ASAHIKAWA CITY

旭川市報道依頼

各報道機関 様

KJ00518685 2025年9月1日

	発信課 社会教育部旭川市科学館
	担当者 千葉
	電 話 直通31-3186/内線448
	連絡先 FAX 31-3310
	E-mail kagakukan@city.asahikawa.lg.jp
分 類	イベント·行事 [O] 募集 [] 契約·入札 [] 会議·説明会 [] その他 []
日 程	令和7年9月7日 10時00分 ~ 令和7年9月7日 11時30分
発表項目	 旭川市科学館特別展「特撮のDNA ゴジラ、旭川上陸」 若狭新一 さんのギャラリートークの開催及び来場者2万人記念セレモニーの
(行事名)	開催について
概 要 (趣旨・日時・	
場所・内容等を	旭川市科学館特別展「特撮のDNA ゴジラ、旭川上陸」特別イベントとし て、ミレニアムゴジラなど数々の怪獣造形を担当された造形師・若狭新一
記入すること。)	│ さんのギャラリートークを開催します。 │ また、旭川市科学館特別展「特撮のDNA ゴジラ、旭川上陸」の2万人目
	の来場者に記念品授与のセレモニーを実施いたします。 つきましては、その様子を取材・報道していただきますようお願い申し上 げます。
	 1 若狭新一さんのギャラリートーク
	日 時:令和7年9月7日(日) 午前10時〜午前11時 場 所:旭川市科学館特別展「特撮のDNA ゴジラ、旭川上陸」会場
	内 容: どなたでも若狭新一さんの解説を聞くことができるギャラ リートークを開催します。
	2 来場者2万人記念セレモニー 日 時:令和7年9月7日(日)11時10分~11時30分(予定)
	場 所:旭川市科学館特別展 「特撮のDNA ゴジラ、旭川上陸」第一会場前
	内 容:2万人目のお客様をお迎えしたときに、会場前でセレモニーを 行い、若狭新一さんから記念品の贈呈をいたします。
添付資料	有 無
報道(取材)に当	
たってのお願い	 当日取材いただける方は、事前にご連絡いただけたら幸いです。
備考	



旭川市科学館サイパル開館20周年記念特別展

「特撮のDNA ゴジラ、旭川上陸 |

来場者2万人記念セレモニーについて



造形師・若狭新一さんのギャラリートークを開催します。

日 時:令和7年9月7日(日)午前10時~11時00分

場 所:旭川市科学館サイパル 特別展各会場

内 容:どなたでも若狭新一さんの解説を聞くことができるギャラリートークを開催します。

特別展「特撮のDNA ゴジラ、旭川上陸」の来館者2万人記念セレモニーを開催します。

日 時:令和7年9月7日(日)午前11時10分~11時30分(予定)

場 所:旭川市科学館サイパル 特別展示室前

内 容:2万人目のお客様に、若狭新一さんから記念品を贈呈します。

【特別展「特撮のDNA ゴジラ、旭川上陸」開催概要】

会期:2025年7月11日(金)~9月23日(火)

会場:旭川市科学館サイパル 特別展示室(旭川市宮前1条3丁目3番32号)

開館時間:9:30~17:00(入館は16:30まで) 休館日:8月29日、9月1日、9月8日、9月16日

観覧料:大人1,400円/高校・大学生800円/小・中学生500円/親子ペア1600円(大人1名+小中学生1

名)小学生以下:無料(保護者同伴) ※チケットは科学館インフォメーション、ローソンチケットで販売

主催:企画展開催実行委員会

構成:旭川市教育委員会、サイエンスボランティア旭川、旭川市小学校長会、旭川市中学校長会、

北海道新聞旭川支社

特別展示協力:西村祐次(M1号)/若狭新一(MONSTERS INC.)

協力:東宝株式会社/株式会社ADKエモーションズ/株式会社ロム・シェアリング/株式会社山元/ 武ダGEAD株式会社/株式会社アガルート

企画制作:特撮のDNA展制作委員会

【コピーライト】TM & © TOHO CO., LTD. ©特撮のDNA製作委員会

【お問い合わせ先】

企画展開催実行委員会(旭川市教育委員会 旭川市科学館内) 千葉/藤原

TEL: 0166-31-3186

Mail: kagakukan@city.asahikawa.lg.jp

HP: https://www.city.asahikawa.hokkaido.jp/science/20/tokusatsu.html